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Generalsekretær Egil Lothe

Kjære leser,
Igjen er et nyhetsbrev på vei ut til Buddhistfor-
bundets medlemmer. Litt forsinket men kan-
skje like greit siden dette denne gangen mar-
kerer enden på en periode nemlig 36 år med
samme leder. Den 31. januar slutter jeg som 
generalsekretær. Men selv om en kan se seg 
tilbake er det nåtiden vi lever i. Samfunnet 
rundt oss setter mye av dagsorden for hva vi 
holder på med. Vi må kunne formidle buddhis-
mens verdier ut mot samfunnet. Vi skal ikke 
være politiske, men vi må kunne stå for ver-
dier som menneskerettigheter, fred og beva-
ring av natur og miljø, slik det er uttrykt i for-
slaget til nye vedtekter for Buddhistforbundet.
Dette er ikke noe nytt. I løpet av de 45 årene 
Buddhistforbundet har eksistert har nettopp
dette vært viktig i vårt buddhistiske engasje-
ment. 

I Norge har samarbeidet med STL (Samar-
beidsrådet for tros- og livssynssamfunn) vært 
viktig helt fra starten i 1996. Vi har også et 
godt samarbeid med Den norske kirke.

Ellers er arbeidet med buddhistisk konfirma-
sjon viktig. Vi forsøker også å utvikle en platt-
form for unge buddhister så vel som en arena 
for buddhistisk miljøengasjement. 

Alt dette krever pågangsmot og utholdenhet. 
Det er ikke gitt att vi vil lykkes med alt vi gjør. 
Men det er håp i det at nye krefter står klar til 
å føre Buddhistforbundet videre inn i fremti-
den. Mulighetene ligger foran oss. Med dette 
ønsker jeg min etterfølger Gunaketu lykke til 
med arbeidet videre.

Egil Lothe
Avtroppende generalsekretær
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Egil slutter i Buddhistforbundet 
Den 31. januar slutter Egil Lothe som general-
sekretær i Buddhistforbundet. Egil begynte 
som generalsekretær i 50% stilling i februar 
2018. Hans virksomhet som leder for 
Buddhistforbundet går imidlertid mye lenger 
tilbake.  
 

Egil Lothe 

Allerede i februar 1988 ble han valgt til for-
stander i Buddhistforbundet. Han etterfulgte 
da Helge Gundersen som den andre av tros-
samfunnets forstandere. Som forstander tje-
nestegjorde han på frivillig basis inntil han be-
gynte i stillingen som generalsekretær i 2018. 
Tittelen «forstander» forsvant med den nye 
trossamfunnsloven som trådte i kraft i 2021, 
så etter dette var Egil «bare» generalsekretær. 
 
Buddhistforbundet ble registrert som trossam-
funn i februar 1979 og allerede høsten samme 
år kom Egil med i arbeidet som styremedlem i 
Buddhistforbundet fra Karma Tashi Ling bud-
dhistsamfunn og deretter forstander (1988) og 
generalsekretær (2018). 
 
Når Egil nå går fra borde er det derfor etter 36 
år som leder for Buddhistforbundet og etter 

45 års arbeide i trossamfunnet, om vi tar med 
tiden som styremedlem. I løpet av denne ti-
den har Buddhistforbundet utviklet seg fra å 
være et lite trossamfunn med under 20 regist-
rerte medlemmer til å bli et ganske stort 
sådan med over 16.000 medlemmer. Mens 
det i starten kun var to medlemsorganisasjo-
ner er det nå 16 slike. Men mer enn hva disse 
tallene forteller oss er det aktivitetene som 
Buddhistforbundet har satt i gang eller deltatt 
i igjennom disse årene som virkelig er 
Buddhistforbundets historie og som Egil har 
stått midt oppe i. 
 
Noe som satte oss på kartet i Norge var besø-
kene av HH. Dalai Lama i 1988 og senere, der 
vi spilte en viktig rolle. Vi var også med på de 
første dialogprosjektene om livssyn og men-
neskerettigheter i 1996. I 1996 var vi med på å 
stifte «Samarbeidsrådet for tros- og livssyns-
samfunn» etter å ha deltatt i «Aksjon livssyns-
frihet i skolen» for å påvirke de nye religions-
faget i skolen. I 2002 arrangerte vi sammen 
med «UK Association for Buddhist Studies» en 
stor internasjonal konferanse i England om 
buddhismen og konflikten i Sri Lanka. Dette 
engasjementet fulgte vi opp med et delega-
sjonsbesøk i landet året etter der vi også dro 
videre og etablerte kontakt med buddhistiske 
ledere i Thailand. Vi kan også se tilbake på et 
omfattende hjelpearbeid i Sri Lanka etter tsu-
nami-katastrofen i 2004 der vi bl.a. finansierte 
byggingen av en boligblokk for husløse. Det in-
ternasjonale engasjementet har fortsatt i for-
skjellige former. I perioden 2013-14 hadde vi 
et NORAD-støttet prosjekt i Myanmar, Thai-
land og Sri Lanka der vi satte søkelyset på bud-
dhismens forhold til minoriteter.  
 
I de senere årene kan en trekke frem buddhis-
tisk konfirmasjon som er blitt gjennomført de 
fire siste årene. Egil har laget lærebok og un-
dervisningsmateriale og bygget opp et team 
av lærere og frivillige som står godt rustet til å 
fortsette med dette tilbudet til ungdom med 
buddhistisk bakgrunn. 
I det hele tatt er det et meget innholdsrikt 
virke i Buddhistforbundets tjeneste som nå av-
sluttes. Men selv om Egil fyller 70 år om noen 
måneder vil han nok fortsatt være aktiv i bud-
dhismens tjeneste både her til lands og ellers. 
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Gunaketu Kjønstad 

 

Ny generalsekretær  
Stillingen som generalsekretær ble utlyst i 
høst og på styremøtet 6. desember 2023 
vedtok styret å tilby stillingen til Gunaketu 
Kjønstad. Gunaketu tok en Mastergrad i næ-
ringslivsetikk fra Universitetet i Manchester i 
1992, ble ordinert i Triratna Buddhistorden i 
1996, flyttet tilbake til Oslo og startet Oslo 
Buddhistsenter i 2000. For å tjene til livets 
opphold utdannet han seg til gestalt psykote-
rapeut og veileder, startet Pustepause terapi-
fellesskap der han fortsatt tilbyr terapi, var 
med på å starte konsulentselskapet iGo AS, og 
underviser på sosionomutdanningen på Oslo-
Met Universitet. Etter 5 år i sølibat stiftet han 
familie og bor i Oslo med sin samboer, sin dat-
ter på 16 og bonusdatter på 18. Gunaketu 
har også lang fartstid i Buddhistforbundet 
der han i har vært styremedlem og deltatt 
i våre aktiviteter og var allerede i 2003 
med på Buddhistforbundets delegasjons-
reise i Sri Lanka.  
 

Ny styreleder  
På styremøtet 10. juni ble Chau Ngoc Thai 
valgt til ny styreleder for Buddhistforbundet.  
Han har fungert som midlertidig styreleder si-
den 1. mars 2023 da tidligere styreleder Nir-
mala Eidsgård fratrådte. Chau representerer 

Det vietnamesiske buddhistsamfunn i Norge i 
styret. Han er født i Vietnam i 1973 men kom 
til Norge i 1983 hvor han har bodd på Tranby i 
Lier kommune frem til i dag. Han jobber nå 
som ERP konsulent for Proplan i Oslo. Hans 
første kontakt med buddhismen var da han  

Chau Ngoc Thai 

ble med en buddhistisk samling arrangert i 
Drammen i 1986. Han ble da medlem i Det 
vietnamesiske buddhistsamfunn i Norge hvor 
han har vært aktiv siden. Her er han nå leder 
for styret.  
Vesak 2023  
Buddhister feirer Buddha på fullmånedagen i 
mai. I 2023 var det fredag 5. mai. Buddhistfor-
bundets markering fant sted på Karma Tashi 
Ling buddhisttempel i Oslo. Mange buddhister 
hadde funnet veien hit denne fredagskvelden 
og fylte opp tempelet sammen med munker 
og nonner fra våre templer. I løpet av de nes-
ten to timene seremonien varte ble høytiden 
markert med taler, tekstlesning, resitasjon og 
musikk. Etterpå var det bespisning i undereta-
sjen. Mange frivillige hadde sørget for deilige 
kaker og mat til alle så ingen gikk sultne hjem 
fra feiringen. 
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Fra vesak-feiringen på Karma Tashi Ling buddhistsenter 

Fra vesak-feiringen på Karma Tashi Ling buddhistsenter 
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Vesak konferanse i Thailand 
Etter tre år med pandemi var det 1. – 2. juni 
igjen UNDV Vesak konferanse. UNDV står for 
«United Nations Day of Vesak» og samler bud-
dhister fra over 50 land. Fra Norge var vi 6 re-
presentanter: Phra Vimalasasanavides, Abbed 
i Wat Thai og Phramaha Khamsing, Abbed i 
Wat Thai Bergen, Phra Kim, novise ved Wat 
Thai, Sara P. Kith, medarbeider Wat Thai og 
Jennie Holck-Clausen, rådgiver UiO og Egil 
Lothe, generalsekretær Buddhistforbundet. 
Dessuten var seniormunken Ajahn Brahmali 
invitert. Han er norsk, men har bodd en 
årrekke i Australia. På konferansens første dag 
var nærmere tre tusen deltakere samlet i sa-
len til MCU universitetet utenfor Bangkok. 
Somdet Phra Ariyavangsagatayana, som er 
øverste leder for Thailands munker, åpnet 
konferansen som ble ledet av Phra Brahma-
pundit som er president for organisasjonen 
som hvert år arrangerer denne konferansen. 
UNDV konferansen er en fin anledning til å 
treffe buddhister fra hele verden. Vi fikk også 
tid til et møte med «King Prajadhipok’s Insti-
tute» i Thailand om et mulig samarbeid med 
Universitet i Oslo.  
 

Munker fra Wat Thai Norway sammen med Egil 

Besøk av ambassadør  
Fredag 30. juni organiserte Buddhistforbundet 
besøk av USAs ambassadør i Norge: Marc 
Nathanson og hans kone Jane Nathanson. 
Vertskap for besøket var Karma Tashi Ling 
buddhistsenter v/ Lama Changchub. Arrange-
mentet varte en og en halv time der det først 
var te med munker og nonner fra forskjellige 
templer etterfulgt av en utvidet dialog i temp-
elet til Karma Tashi Ling der representanter 
for flere av foreningene tilknyttet 

Buddhistforbundet fortalte om sine aktiviteter 
og sin situasjon som buddhister i Norge. Til 
slutt fremførte en dansegruppe tibetanske fol-
kedanser for gjestene. Generalsekretær Egil 
Lothe har tidligere vært invitert til den ameri-
kanske ambassaden som ønsker kontakt med 
forskjellige grupper i det norske samfunnet. 
 

Amerikansk ambassadør Marc Nathanson 

 

Besøk fra Korea  
Den 6. og 7. august hadde Buddhistforbundet 
besøk av to representanter for Donguk univer-
sitetet i Seoul i Sør-Korea. Prof. Soonil Hwang 
leder College of Buddhism ved universitet og 
Prof. Cheongwan Park leder Buddhist Culture 
Research Institute. Etter å ha vært til middag  

Egil sammen med koreanske gjester 
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hjemme hos generalsekretær Egil Lothe be-
søkte de Karma Tashi Ling og hadde dialog 
med Lama Changchub. Dagen etter hadde de 
møte på Buddhistforbundets kontor hvor de 
signerte en MoU om samarbeid mellom de to 
institusjonene på en rekke områder. 
Buddhismen har eksistert i Korea i 1700 år og 
er fortsatt en viktig religion i dagens Sør-Ko-
rea. Hovedretningen innen koreansk budd-
hisme er den zen-buddhistiske Chogye orde-
nen som etablerte Donguk universitetet i 
1903. 

 

Deltakere på mangfoldsfesten 

Buddhister på mangfoldsfest 
Lørdag 26. august var det «mangfoldsfest» i 
Tønsberg. Det er andre året STL arrangerer 
denne folkefesten av tros- og livssynssamfunn. 
Buddhistforbundet var selvsagt med. Værmel-
dingene var ikke så gode, men regnet kom 
ikke før festen var over. Arrangementet ble 
faktisk veldig vellykket med masse folk og god 
mat og underholdning fra STLs medlemmer. 
Wut Hmon, Moe Moe og Malini m.fl. fra den 
thailandske og burmesiske buddhistforening 
serverte nudler og vårruller og Gunaketu og 
Anna fra Triratna fortalte om buddhisme til de 
besøkene på standen. Vårt underholdnings-
innslag på scenen var de to thai dansere fra 
Skien som sto for sammen med en liten dame 
på 5 år. Generalsekretær Egil kunne bare 
konstatere at dette fikk vi til.  
 

Gunaketu i prat med gjester på standen  

Ny hjemmeside om bærekraft 
En ny hjemmeside er nå på lufta: www.eco-
buddhist.no . Den handler om buddhistisk 
engasjement for miljø, klima og bærekraft. 
Den inviterer alle til å være med på å ta vare 
på kloden vår og alle som lever her. I juni 2023 
vedtok styret å opprette en prosjektstilling for 
arbeid med unge voksne og bærekraft. Gun-
aketu Kjønstad ble ansatt i stillingen som er en 
ettårs 40% prosjektstilling. Han begynte i stil-
lingen 1. august og arbeider frem til 1. februar 
2024 da han går over i ny stilling som general-
sekretær. 
 

Hjemmeside om bærekraft 

 

Buddhistisk konfirmasjon 
Fredag 1. september 2023 braket det løs igjen. 
For fjerde år på rad inviterte Buddhistforbun-
det til buddhistisk konfirmasjon. Kurset var 
godt og vel fulltegnet med 26 ungdommer 
kom til Lotus tempelet på Jessheim for å bli 
med på konfirmasjonskurset. Kurset går over 
to helger: 1. - 3. september og 16. – 17. sep-
tember. Mye å lære for konfirmantene og 
mange timer å sitte stille, men heldigvis også 
tid til Tai Chi øvelser og en del underholdning 
og moro på kveldene. Den andre helgesam-
lingen fikk konfirmantene besøk av munker. 
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Fra Vingrom buddhistkloster ved Lillehammer 
kom Ajahn Ajito sammen med to andre mun-
ker og fra Lotus tempelet kom Thich Vien 
Tuong. De representerer theravada og ma-
hayana og ga et fint innblikk i hvordan de er å 
være munk i disse tradisjonene. Søndag 1. ok-
tober var det konfirmasjonshøytid med mun-
ker og buddhistiske ledere samt ordfører i Ul-
lensaker kommune. 
 
 

Konfirmanter 2023 

Tai Chi trening på konfirmantkurset  

Tai Chi trening på konfirmantkurset 

Fra konfirmasjonsseremonien  

Munker på seremonien  

Ordfører holder tale på høytideligheten  

Styreleder Chau gir blomster til Egil 
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Maitreyashila  

Møte om religion og bærekraft  
FNs bærekraftsmål er viktige for verdens 
fremtid. Torsdag 21. september var 
Maitreyashila fra Buddhistforbundet med på 
et møte i en moské i Oslo der dette temaet ble 
diskutert. At religioner står sammen om å 
støtte FNs bærekraftsmål er viktig og det er 
fint å være med på et slikt arrangement som 
også markerte FNs internasjonale fredsdag.  
 

 

Religiøse ledere og skeive med 
felles uttalelse  
I løpet av det siste året har STL arrangert mø-
ter mellom religiøse ledere og skeive. Her har 
også Buddhistforbundet vært representert 
med munkene Lama Changchub og Bhante 
Manirathana Thero.  

Siste møte fant sted på Sundvollen 24. august. 
Her ble deltakerne enige om en felles erklæ-
ring: Fellesuttalelse fra religiøse ledere i STL og  

Gjennom det siste året har representanter fra 
trossamfunn i Norge hatt jevnlige møter med 

ledere fra skeive organisasjoner og religiøse 
skeive. 

Fellesuttalelse fra religiøse ledere i STL og le-
dere fra skeive organisasjoner og religi-
øse skeive: 

Gjennom det siste året har representanter fra 
trossamfunn i Norge hatt jevnlige møter med 
representanter fra organisasjoner for skeive. 
Fire hele dager har vi tilbrakt sammen. I trygge 
rom har vi ført samtaler preget av god vilje og 
stor åpenhet for hverandres perspektiver. Vi 
har lyttet til hverandres historier og delt våre 
håp og vår frykt. 

Vi har økt vår kunnskap om hverandre og satt 
oss inn i forskning på kjønn og seksualitet. Dia-
logen har fått gå sin gang naturlig, og uten at 
forhåndskrav til resultater har hemmet proses-
sen. Slik har vi lært hverandre å kjenne og ny-
ansert våre bilder av hverandre. Vanskelige te-
maer har vært behandlet på dialogmøtene, og 
det krever respekt og ydmykhet, noe alle har 
utvist i stort monn. 

Vi anerkjenner alle at debatten i offentlighe-
ten, ikke minst den som foregår i sosiale me-
dier, er preget av mangel på slike nyanser. Det 
er en manglende evne til å sette seg inn i den 
andres forståelse, behov og utfordringer. 

Vi håper å bidra til å endre på det. Både tros-
samfunn og skeive opplever flere lignende ut-
fordringer. Og både trossamfunn og skeive har 
opplevd å være mål for terrorangrep i Norge. 

Sammen har vi besluttet i større grad å vekt-
legge det vi er enige om og lytte til hverandres 
levde liv. Det betyr ikke at religiøse tradisjoner 
med ett endrer teologi og syn på eksempelvis 
ekteskapet, eller at skeive skal slutte å ut-
fordre religiøs lære eller praksis som de mener 
er problematisk. Det skal være rom for disku-
sjoner og uenighet, men det er ingen grunn til 
at disse uenighetene skal være så domine-
rende at de utelukker fellesskap og respekt. 

Vi ønsker å stå opp for hverandre når noen av 
oss blir utsatt for angrep. Særlig virkningsfullt 
er det når vi forsvarer noen innenfor vår egen 
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religion som blir rammet, og derfor er det vik-
tig at vi tar ansvar og viser solidaritet når det 
skjer. 

Det gjelder ikke bare i offentligheten, men 
også innad i våre trossamfunn og organisasjo-
ner. Det gjelder ikke minst ved å slå ned på de-
humaniserende språkbruk. Vi behøver ikke 
være enig om alt, vi lever i et uenighetsfelles-
skap, men måten vi snakker om hverandre på 
er av stor betydning. 

STL hadde alt før terrorangrepet den 25. juni i 
fjor bestemt å sette LHBT+ på dagsordenen, og 
denne ugjerningen gjorde det klart at det has-
tet. Dialogen vi har ført med hverandre det 
siste året er banebrytende. Ettersom dette var 
upløyd mark, var det knyttet spenning til hvor-
dan dette ville gå. Vi er enige om at dette har 
vært en viktig og nødvendig samtale, som ut-
gjør et godt fundament vi kan bygge videre på. 

Vi er alle takknemlige for at vi har hatt disse 
samtalene. Gjennom denne dialogen har vi 
fått tro på at vi kan arbeide sammen for et 
samfunn hvor alle skal være både trygge og bli 
behandlet med respekt og anstendighet. 

Sundvollen, 24. august 2023 

Omar Orhan Akthar (muslim), Wesam Alma-
dani (muslim), Jane Victorius Bonsaksen (Skeiv 
Ungdom) Lucas Casanova (buddhist), Inge 
Alexander Gjestvang (Foreningen Fri), Hanne 
Lyseth (Skeiv Verden), Elisabeth Meling (Skeivt 
kristent nettverk), Aasmund Vik (katolikk). 

Olav Fykse Tveit (Den norske kirke), Bernt 
Eidsvig (Oslo katolske bispedømme), Joav Mel-
chior (Det Mosaiske Trossamfund), Faruk 
Terzic  (Det Islamske Fellesskap Bosnia-Herze-
govina), Mohammad Saleemullah Alvi (Islamic 
Cultural Center), Marathugoda Manirathana 
Thero (Buddhistforbundet),  Anne Mari Schia-
ger Topland (Den Evangelisk Lutherske Frikir-
ken), Ingrid Rosendorf Joys (Samarbeidsrådet 
for tros- og livssynssamfunn). 

 
 

Manirathana Thero på toppmøtet 

Munk på møte i Japan  
I september 2023 ble «8. Buddhist Summit» 
arrangert i Kobe i Japan. Buddhistiske ledere 
fra 51 land var til stede på denne konferansen. 
Blant annet er de med på innvielse av et nytt 
Nalanda universitet i Japan. Munken Marat-
hugoda Manirathana Thero fra Sri Lanka 
Buddhisttempel i Hurdal representerte Norge.  
 

Gunaketu på årsmøtekonferansen 

 

Årsmøte i EBU  
Forkortelsen EBU står for «European Buddhist 
Union». Dette er en organisasjon som samler 
buddhistiske organisasjoner fra hele Europa. 
Årsmøtet i 2023 fant sted i Brussel 21 – 24 
september. Her var Buddhistforbundet repre-
sentert ved sin generalsekretær Egil Lothe. I 
tillegg til selve årsmøtet var det også møter 
om EBUs forskjellige prosjekter, bl.a. miljø-
prosjektet Ecodharma der Gunaketu Kjønstad 
fra Triratna Oslo deltok. 
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Delegater på EBU møte i Brussel 

Det var flott å møte buddhister fra mange eu-
ropeiske land og diskutere felles utfordringer 
og hvordan vi sammen kan bli gode på å om-
sette Buddhas lære i handling til beste for alle.  
 

Egil Lothe og Montian Thananart 

Ny generalsekretær i WFB 
Generalsekretær Egil Lothe var i oktober 
2023 i Thailand i forbindelse med møte om 
vesak konferansen i 2024. I den forbindelse 
hadde han 9. oktober et møte med general-
sekretær for World Fellowship of Buddhists 
(WFB): Montian Thananart. Han tiltrådte stil-
lingen i WFB i 2022 har de siste 30 årene 
også vært president for Young Buddhists As-
sociation of Thailand (YBAT). Egil møtte ham i 

hovedkvarteret i Bangkok. YBAT har 20.000 
medlemmer over hele landet med 6 sentre 
hvor omkring 300 kurser arrangeres årlig. Den 
har 60 ansatte og ga inntrykk av å være en vel-
drevet organisasjon.  

 

Religions- og livssynsledere 
fordømmer terrorangrepet fra 
Hamas i Israel  
Lama Changchub Tsering er Buddhistforbun-
dets representant i STLs religions- og livssyns-
lederforum. Den 9. oktober kom det med en 
uttalelse om situasjonen i Israel / Palestina på 
bakgrunn av terrorangrepet fra Hamas mot si-
vile i Israel. Uttalelsen fra STLs religions- og 
livssynslederforum:  
 
I 27 år har Samarbeidsrådet for tros- og livs-
synssamfunn (STL) samlet tros- og livssyns-
samfunn til dialog og politisk arbeid for likebe-
handling. Dette har vi gjort under en forståelse 
om at vi ønsker å bygge et livssynsåpent sam-
funn med plass for oss alle, uavhengig av hva 
vi tror på eller ikke tror på. Vi kaller det et 
uenighetsfellesskap. 
Fra starten har det å sette søkelys på Norge – 
og ikke konflikter i fjerne eller nære himmel-
strøk – vært viktig. Våre medlemssamfunn har 
erfaring med å være minoritet et sted og ma-
joritet et annet. De har medlemmer fra hele 
verden, også fra områder der forholdene mel-
lom de ulike trossamfunnene er mer konflikt-
fylte enn hos oss. 
Konfliktene i Midtøsten og Israel og Palestina 
er intet unntak. Denne konflikten står ikke til 
STL å løse, og vi har gjort mye for ikke å la den 
bli toneangivende for vårt arbeid i Norge. Ikke 
dermed sagt at Israel-Palestina-konflikten ikke 
påvirker oss, det gjør den. Blant våre med-
lemssamfunn er det ulike meninger om årsak-
virkning, skyld og løsning på denne konflikten 
som i andre konflikter. 
Vi står sammen om retten til liv og vi står sam-
men om å fordømme Hamas’ terrorangrep 
mot vilkårlige sivile som vi har sett de siste da-
gene i Israel. Vi er bekymret for den eskale-
ringen vi allerede ser og som vil føre til også 
store palestinske lidelser. Vi tar på det ster-
keste avstand fra drap og bortføringer.  
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STL generalsekretær Ingrid Rosendorf Joys

Vi har ofrene og de berørte på begge sider i 
våre tanker.
Vi er opptatt av hvordan dette påvirker vårt 
samfunn og frykter økt antisemittisme og hat 
mot muslimer. Både den lille jødiske minorite-
ten i vårt land og muslimske miljøer er særlig 
berørt av det som skjer. Vi ønsker å stå sam-
men om retten til liv for alle. 
Religions- og livssynsdialogen i Norge er sterk 
og viktig. Det er en del av vårt lands totalfor-
svar. Vi snakker om sensitive tema og løser po-
tensielle konflikter mellom tros og livssyns-
samfunn med innestemme. Det skal vi fort-
sette å gjøre. 
Vi vil ikke la situasjonen i Israel og Palestina 
ødelegge for vårt fellesskap og vårt dialogar-
beid i Norge. Vi kaller det samhold i mangfold.

Den 27. november kom STLs religions- og livs-
synslederforumet med en ny uttalelse om si-
tuasjonen:

Lederforumet i STL består av de fremste le-
derne i tros- og livssynssamfunn i Norge. For to 
uker siden fordømte vi Hamas´ angrep på isra-
elske sivile. Samtidig ytret vi bekymring over 
tapet av palestinske liv som trolig ville følge. 
Siden er tusenvis av liv gått tapt, de fleste si-
vile. Vi fordømmer drap av sivile og viser dyp 
bekymring for situasjonen på Gaza, Vestbred-
den og i Israel. 
Lederforumet uttrykker vår dype medfølelse 
med alle som lider i denne krigen. Vi vil appel-
lere til medmenneskelighet i møte med denne 
menneskeskapte katastrofen. Vi ber om at alt 
som kan gjøres, gjøres, for å forhindre flere 
tap av sivile liv.
Krigen påvirker oss også i Norge. Den vekker 
sterke følelser og polariserer samfunnet vårt. 

Vi er bekymret for at dette vil føre til mer jøde-
hat og mer muslimhat, noe vi ser tegn til alle-
rede.
Våre religioner er representert på begge sider i 
krigen. Det påvirker oss sterkt, men det øde-
legger ikke det gode samarbeidet mellom tros- 
og livssynssamfunn i Norge. På samme måte 
bør heller ikke krigen ødelegge relasjoner mel-
lom andre mennesker og virksomheter i 
Norge. 
Vi har alle et ansvar for å reagere når noen 
sprer desinformasjon eller hatefulle ytringer. 
Sterke følelser kan føre til at ellers sindige 
mennesker ytrer seg på en måte de ellers aldri 
ville gjort, og på en måte som kan volde skade. 
Vi som religions- og livssynsledere har et sær-
lig ansvar for å gå dette i møte i våre egne 
flokker.
I tiden fremover vil vi markere vår solidaritet 
med krigens ofre og ønske om fred i våre ulike 
tros- og livssynssamfunn. Vi vil gjøre det på 
ulike måter, noen gjennom bønn, andre gjen-
nom faste, men vi ønsker alle det samme. Vi 
ønsker en slutt på drapene. Vi ønsker fred.

Maitreyashila med samarbeidspartnere

Buddhistforbundet på klima-
toppmøte i Dubai
FNs klimatoppmøte fant sted 30. november – 
12. desember 2023 i De forente arabiske emi-
rater. Maitreyashila (Dennis Jagestad) som er 
leder for Buddhistforbundets Grønn gruppe 
har representert oss på disse klimatoppmø-
tene med finansiering fra Mellomkirkelig råd 
og Buddhistforbundet i fellesskap. Han fortel-
ler at de hadde en bred, folkelig, interreligiøs 
og mobilisering under klimatoppmøtet 
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sammen med andre sivilsamfunnsaktører, del-
tok på daglige briefinger om utvikling i for-
handlingene organisert av ForUM og KLD og 
de deltok sammen med andre sivilsamfunns-
organisasjoner på info- og innspillsmøter med 
Norges forhandlingsdelegasjon gjennom Fo-
rUM. Den interreligiøse gruppen er sammen-
satt av følgende personer: 

Maitreyashila Jagestad, leder for miljøgruppe, 
for Buddhistforbundet.
Anne Sender, nestleder i Det Mosaiske Tros-
samfund, Oslo.
Einar Tjelle, seksjonsleder i Mellomkirkelig råd 
for Den norske kirke.
Ingrid Rosendorf Joys, generalsekretær i Sam-
arbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn. 

Fra Lysfesten på Karma Tashi Ling

Lysfest 2023
Lysfesten i Buddhistforbundet ble markert i 
tempelet på Karma Tashi Ling søndag 10. de-
sember 2023. Mens vintermørket senket seg 
utenfor samlet venner fra fjern og nær seg i 
tempelet. Munker fra Wat Thai Norway og 
Lokuttara Vihara ledet resitasjonene og medi-
tasjonen sammen med Lama Changchub fra 
Karma Tashi Ling. Vi fikk også tid til presenta-
sjoner fra Karma Tashi Ling, Buddhas Light In-
ternational Association og Buddhistforbundet 
før vi gikk ned til underetasjen til et måltid 
med burmesiske vårruller samt kaker og pas-
sende drikke. Mange hyggelige folk som syn-
tes det var fint å møtes på denne måten. Tra-
disjonen med lysfest går tilbake til 1979 og har 
blitt markert hvert år siden (med unntak un-
der pandemien).

Noen av munkene på Lysfesten 

Festmiddag for dialog med
skeive  
Den historiske dialogen mellom religiøse 
ledere og skeive som ble gjennomført i 
2023 ble 14. desember markert med en 
festmiddag. Middagsfeiringen ble åpnet av 
kulturminister Lubna Jaffery. Fra Buddhist-
forbundet deltok Lama Changchub og ge-
neralsekretær Egil Lothe.

Lama Changchub hilser på kulturministeren
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